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Pris
ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROLLIN FINANCIAR TF
SUBJEKTEVE POLITIKE (Zyra) Ni KOMISIONIN QENDROR TF ZGJEDHJEVE
(KQZ) sipas autorizimeve t& dhéna me paragrafin 1 t& nenit 21 dhe né pérputhje me paragrafin §
t€ nenit 21 i Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP) me datén 19.07.2024, merr kété:

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobés pér kryetarin e subjektit politik t& regjistruar PARTIA E

ASHKALINJEVE PER INTEGRIM

L. Kryetarit t& subjektit politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, z. Etem
Arifi, né cilésing e personit pérgjegjés t&é subjektit politik, i shqgiptohet gjoba né vleré
njémijé (1,000) euro.

II. Gjobat e shqiptuara ndaj personave pérgjegjés té subjektit juridik, paguhen individualisht
dhe jo nga mjetet financiare té subjektit juridik

I1I. Z. Etem Arifi, obligohet g& brenda tridhjet¢ (30) ditésh pas pranimit t& kétij vendimi, té&
paguaj shumén totale t& gjobés s& shqiptuar sipas pikés I t& kétij vendimi dhe t& dorézojé
né Zyrés njé kopje t& fletépagesés sé gjobés sé paguar.

Iv. Me kalimin e afatit t¢ pércaktuar né pikén III t& kétij vendimi, gjobat ekzekutohen né
ményré t€ detyrueshme nga Pérmbaruesi Privat.

V. Vendimet e Zyrés pér shqiptimin e gjobave hyjné n& fuqi né ditén e nénshkrimit dhe jané
pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme.

/

Arsyetim

Subjekti politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, &shté e regjistruar si parti politike
né pérputhje me legjislacionin né fuqi, nga data 05.10.2010 dhe &shte subjekti politik i pérfaqésuar
né Kuvendin e Kosovés, i cili pérfiton mjete nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politike, né
pérputhje me nenin 9 t& LFSP.

Sipas azhurnimeve t& fundit t& dorézuara nga subjekti politik né Zyré, z. Etem Arifi figuron si
Kryetar i kétij subjekti politik.

Me datén 11.07.2024, Zyra né pérputhje me autorizimet q& dalin nga LFSP ka marré vendim pér
shqiptimin e gjobés pér subjektin politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM.
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Me vendimin ¢ Zyrés me numér protokolli 365/11.07.2024 PARTIA E ASHKALINJEVE PER
INTEGRIM éshté gjobitur pér shkeljen e nenit 19 t& LFSP ku theksohet qarté se subjekti i
regjistruar politik bashképunon ngushté me auditorét e pérzgjedhur nga Zyra dhe u ofron atyre

qasje t€ ploté dhe t& papenguar né shénimet financiare t& subjektit, duke pérfshiré t& gjitha shénimet
pa kufizime.

Subjekti politik ka déshtuar né ofrimin e dokumentacionit mbéshtetés pér periudhén raportuese
01.01.2023-31.12.2023 edhe pas kérkesave t& perséritura nga auditorét dhe si pasojé auditorét kané
konstatuar mos-bashképunimin e subjektit politik gjaté procesit t& auditimit.

Nénparagrafi 7 i paragrafit 6 t& nenit 21 t& LFSP e definon q& subjekti politik q& nuk ka dhéné gasje
népér zyra dhe né librat (evidencat) ku t& dhénat mbahen pér auditorét, paraqet shkelje dhe subjekti
politik q& kryen kété shkelje gjobitet né pérputhje me dispozitat ndéshkimore t& LFSP.

Sipas paragrafit 8 t& nenit 21 t& LFSP, nése njé subjekti politik éshté gjetur né shkelje t& ndonjérés
prej shkeljeve t& pércaktuara né paragrafin 6 (& nenit 21, gjobat nga njémijé (1,000) euro deri né
tremijé (3,000) euro u shqiptohen personave pérgjegjés t€ subjektit politik né fjalé, nése vértetohet
se shkelja ka ndodhur pér shkak t& veprimit ose mosveprimit té tyre.

Kryetari i subjektit politik PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM z. Etem Arifi, né
cilésing e personit pérgjegjés té subjektit politik t& gjobitur pér shkeljet e lartcekura, ka gené i
vetédijshém pér mos-bashképunimin e pérfagésuesve financiar t& subjektit politik me auditoré
sepse ka qené i njoftuar né té& gjithé komunikimin e auditorit ligjoré qé ka realizuar me subjektin
politik.

NE€ pérputhje me paragrafin 26 t& nenit 25 t& Rregullores 06/2024 pér Menaxhimin dhe mbikéqyrjen
financiare t€ subjekteve politike, gjobat e shqiptuara ndaj personave pérgjegjés té subjektit juridik,
paguhen individualisht dhe jo nga mijetet financiare t& subjektit juridik.

Nga sa u tha mé larté, pérmes kétij vendimi, Zyra vendosi pér shqiptimin e gjobés né vleré
~ prej njé mijé (1,000) euro, pér personin pérgjegjés té subjektit politik PARTIA E
ASHKALINJEVE PER INTEGRIM z. Etem Arifi, sipas diapozitivit té kétij vendimi.

Prishtiné, 19.07.2024 Drejtqri___i.‘Z%?;és
Lol

Besnik Buzhala -
Vendimi i dérgohet: \&,_ _

- Kryetarit s& partis¢ politike PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM, z. Etem Arifi

Késhilla juridike: Personi pérgjegjés i subjekti politik mund (& inicojé padi kundér vendimit t&
Zyrés pér shqiptimin e gjobave, prané gjykatés kompetente t& shkallgs sé paré, brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh, pas njoftimit pér vendimin. Inicimi i padisé nuk e ndalon ekzekutimin e kétij
vendimi.



